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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2024 

của Sở Thông tin và Truyền thông 

 

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-BATGT ngày 13/6/2024 của Ban An toàn 

giao thông tỉnh Nam Định về việc phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, 

an toàn giao thông năm 2024; Sở Thông tin và Truyền thông ban hành kế hoạch 

triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo trật tự an toàn giao thông ở trong và ngoài cơ quan để thực hiện 

hiệu quả chủ đề năm 2024 là “Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao 

thông an toàn”.  

- Nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành pháp luật của cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan khi tham gia giao thông và xây 

dựng văn hóa giao thông an toàn trong cộng đồng.  

- Phát huy tinh thần chủ động, tích cực, sáng tạo của các tập thể, cá nhân, 

thông qua phong trào thi đua, tạo động lực cho toàn thể cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động trong cơ quan, quyết tâm phấn đấu, rèn luyện phẩm chất đạo 

đức, nâng cao tinh thần trách nhiệm, chuyên môn nghiệp vụ, thực hiện tốt chủ đề 

“Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn”. 

- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong phong trào thi đua. 

2. Yêu cầu 

- Phong trào thi đua phải được phát động đến toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động hưởng ứng tham gia thường xuyên, liên tục. Nội dung, 

hình thức, phương thức tổ chức thực hiện phong trào phải thực chất, hiệu quả, phù 

hợp với cơ quan.  

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện 

nhiệm vụ đẩy mạnh, hiệu quả phong trào thi đua, tạo sự đồng thuận gắn kết công 

tác đảm bảo an toàn giao thông với sự phát triển của ngành.  

- Nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng, phối hợp chặt chẽ, kết 

hợp hiệu quả thực hiện phong trào thi đua khen thưởng với công tác thi đua đảm 

bảo trật tự an toàn giao thông. 
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II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong 

cơ quan việc thực hiện các Chương trình, Kế hoạch của UBND tỉnh, Ban ATGT 

tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, Nghị quyết số 48/NQ-CP, Nghị quyết 

số 149/NQ-CP, Quyết định số 2060/QĐ-TTg, Chỉ thị số 10/CT-TTg, Chỉ thị số 

31/CT-TTg và Kế hoạch đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2024.  

2. Thực hiện tốt, có hiệu quả chính sách pháp luật và các quy định liên quan 

đến công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.  

3. Chỉ đạo các các đơn vị Báo chí, Đài phát thanh các huyện, thành phố và 

hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền các nội dung về công tác bảo đảm trật tự, 

an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc 

giao thông cho mọi người dân trên địa bàn tỉnh.  

4. Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan 

thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

trong các hội nghị giao ban hàng tháng của Sở.  

5. Tiếp tục xây dựng văn hóa giao thông an toàn đối với cán bộ công chức, 

viên chức và người lao động trong việc tham gia giao thông.  

6. Phối hợp với các đơn vị có liên quan đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông 

tin, đảm bảo kết nối trong công tác công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

trên địa bàn tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện theo các nội Kế hoạch phong trào 

thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2024.  

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện 

kế hoạch này; tham mưu cho Ban giám đốc kịp thời biểu dương, khen thưởng và 

xử lý kỷ luật nghiêm các trường hợp vi phạm. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông năm 2024 của Sở Thông tin và Truyền thông, đề nghị các phòng, đơn 

vị triển khai thực hiện./. 

  

Nơi nhận:                                                                
- Ban An toàn Giao thông tỉnh;            

- Giám đốc Sở;                  

- Các Phó Giám đốc Sở;  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP (thanhtt). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Mai 
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